СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «29»  сентября 2016 г. № 9
Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Кургане на 2012 - 2017 годы» за 8 месяцев текущего года (с учетом требований п. 1.4.1 р. 1 протокола заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Курганской области № 29 от 11.08.2016 г.).
В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана, Контрольно-счетной палаты, УМВД России по города Кургану об исполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Кургане на 2012 - 2017 годы» за 8 месяцев текущего года, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Предложить Администрации города Кургана:
2.1 обеспечить внесение изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 - 2018 годы», связанных с изменениями государственной программы «Противодействие коррупции в Курганской области» на 2014 - 2018 годы
(срок – II полугодие 2016 г.)
2.2 обеспечить в установленные сроки исполнение запланированных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Противодействие коррупции в городе Кургане на 2012 - 2017 годы»
 (срок – II полугодие 2016 -2017 года)
2.3 при формировании бюджета города Кургана на 2017 год не допускать сокращение финансирования на мероприятия по изготовлению и распространению памяток, листовок, аудио- и видеороликов по профилактике преступлений, связанных с коррупционными проявлениями
(срок – до 31.12.2016 г.)
2.4 разработать и внести в Курганскую городскую Думу проект решения о внесении дополнений в решение Курганской городской Думы от 22.09.2010 г. № 200 «Об утверждении Положения о порядке привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований физических и юридических лиц муниципальными учреждениями города Кургана» учитывающих возможность внесения (приема) добровольных пожертвований через уполномоченных лиц
(срок – до 01.11.2016 г.)
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану провести мероприятия направленные на выявление фактов хищения средств предназначенных для проведения капитального ремонта в многоквартирных домах на территории города Кургана
(срок – II полугодие 2016 г.- I квартал 2017 г.)
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 15.12.2016 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, председателя Контрольно-счетной палаты города Кургана, врио начальника УМВД России по городу Кургану.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                         С.В. Руденко